ПРОТОКОЛ

Заседания Общественного совета при Управлении Россельхознадзора по

Орловской и Курской областям

13 марта 2020 года г.Орёл .NH

IIредседательствовал

IIредседатель Общественного совета при ТУ Россельхознадзора

Т.О. Куницына

IIрисутствовали:

Члены Общественного совета В.Н. Масалов,

при ТУ Россельхознадзора A.II. Тяпкина,
В.А. Кузнецов,

С.Д. Князев

IIриглашенные:

От Управления Россельхознадзора:

Заместитель Руководителя Л.Л. Лейзеров,

IIомощник Руководителя O.II. Чанова.

На заседании присутствовало 5 из 8 членов Общественного совета при ТУ (далее
Общественный совет), что составило более половины утверждённого состава.

Таким образом, кворум для принятия решения имелся.

1. 	 Об итоговом докладе об основных результатах деятельности Управления
Россельхознадзора за 2019 год и задачах на 2020 год

(т.о. Куницына, Л.Л. Лейзеров)

В ходе состоявшегося обсуждения решили:

Одобрить итоговый доклад Управления Россельхознадзора по Орловской и

Курской областям за 2019 год целях и задачах на 2020 год.

«ЗА» - 5

«IIРОТИВ»-О

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - о

Решение принято.

2. О проблемных вопросах в области карантина растений

(Т.О. Куницына, O.II. Чанова)

Входе состоявшегося обсуждения решили:

1. 	 Признать работу Управления в области карантина растений

удовлетворительной.

2. 	 Для ускорения оформления фитосанитарной документации на продукцию,

вывозимую за пределы РФ, проработать возможность предоставления

документов в электронном виде.

3. 	 Усилить контроль за проведением мероприятий по локализации и
ликвидации очагов карантинных объектов, распространенных на территории

Орловской и Курской областей.

4. 	 В целях повышения экспортного потенциала подконтрольных ТУ регионов

рекомендовать Управлению усилить надзор за безопасностью

подкарантинной продукции, отправляемой на экспорт.

Результаты голосования

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ»-О

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - о

Решение принято.

3. Разное

(т.О. Куницына)

Определить проведение очередного очного заседания Общественного совета при

ТУ на июнь 2020 года.

Председатель Общественного совета ""

при ТУ Россельхознадзора. ~7~ Т.О. Куницына